



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 1/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 1/2023 referente à *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit enxoval para atender às demandas do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	R\$ 386,60	R\$ 38.660,00	41,8003 %	R\$ 161,60

Descrição: kit enxoval para bebê, contendo: 1 banheira de 20l unissex, 1 cobertor 100% algodão 70cmx90cm, 1 caixa de fralda de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70cm, 3 macacão manga longa com pe, 3 pagão infantil com 3 peças, 3 mijão infantil 100% algodao, 3 meias lisas 100% algodão, 2jogos de berço 100% algodão, contendo 1 lençol estampado 1,40mx90cm, 1 fronha 40cmx 28cm, 1 kit de cueiro com 3 unidades 100% algodão 60cmx80cm, 6 calças infantis 100% algodão, 6 body regata 100% algodão, 1 toalha de banho infantil 100% algodão

2	100,00	UND	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 398,74	R\$ 39.874,00	75,1717 %	R\$ 299,74
---	--------	-----	---------------	---------------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: kit higiene para bebê, contendo: 1 escova plástica com cerdas macias, 1 pente de plástico com pontas arredondadas, 1 tesoura infantil com ponta arredondada, 1 shampoo infantil com 200ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45gr, 1 sabonete infantil 80gr, 1 pacote de fralda infantil tamanho p descartavel com 34 und, 1 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 und.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	58,7439 %	R\$ 46.134,00
R\$ 32.400,00	R\$ 78.534,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 32.400,00	R\$ 78.534,00	58,7439 %	46.134,00

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 23 de Março de 2023

AGNES LOUIZE DE SANTANA FERREIRA
PREGOEIRO